ГУБЕРНАТОР ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 ноября 2018 г. N 115-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ

КОНКУРЕНЦИИ В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Распоряжений Губернатора Ивановской области от 12.12.2019 N 121-р,
от 07.12.2020 N 123-р, от 14.12.2021 N 145-р)

В целях реализации стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 N 768-р:
(преамбула в ред. Распоряжения Губернатора Ивановской области от 12.12.2019 N 121-р)

1. Утвердить перечень ключевых показателей развития конкуренции в Ивановской области

(прилагается).

2. Руководителям исполнительных органов государственной власти Ивановской области,

являющихся ответственными за достижение ключевых показателей, обеспечить их достижение
согласно установленным срокам.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Председателя Правительства Ивановской области Дмитриеву Л.В.

Губернатор Ивановской области
С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ

Приложение
к распоряжению

Губернатора
Ивановской области

от 27.11.2018 N 115-р

ПЕРЕЧЕНЬ
КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ

В ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(в ред. Распоряжения Губернатора Ивановской области от 14.12.2021 N 145-р)

N
п/п

Наименование рынков Наименование показателя Факт на
31.12.2021

Планируемые значения ключевых показателей Ответственный за
достижение
ключевого
показателя

31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2025

1. Рынок услуг
дошкольного
образования

Доля обучающихся дошкольного
возраста в частных
образовательных организациях,
у индивидуальных
предпринимателей,
реализующих основные
общеобразовательные
программы - образовательные
программы дошкольного
образования, в общей
численности обучающихся
дошкольного возраста в
образовательных организациях,
у индивидуальных
предпринимателей,
реализующих основные
общеобразовательные
программы - образовательные

2,1 (7
частных
организаций)

2,15, но не
менее 7
частных
организаций

2,18, но не
менее 7
частных
организаций

2,2, но не
менее 7
частных
организаций

2,2, но не
менее 7
частных
организаций

Департамент
образования
Ивановской области

программы дошкольного
образования, процентов

2. Рынок услуг среднего
профессионального
образования

Доля обучающихся в частных
образовательных организациях,
реализующих основные
профессиональные
образовательные программы -
образовательные программы
среднего профессионального
образования, в общем числе
обучающихся в образовательных
организациях, реализующих
основные профессиональные
образовательные программы -
образовательные программы
среднего профессионального
образования, процентов

7,9 8,0 8,0 8,0 8,0 Департамент
образования
Ивановской области

3. Рынок услуг
дополнительного
образования детей

Доля детей, которым были в
отчетном году оказаны услуги
дополнительного образования
организациями частной формы
собственности, в общей
численности детей, которым в
отчетном году были оказаны
услуги дополнительного
образования, процентов

3,5 5 5,2 5,3 5,4 Департаменты
образования,
культуры и туризма,
спорта Ивановской
области

4. Рынок услуг детского
отдыха и оздоровления

Доля организаций отдыха и
оздоровления детей частной
формы собственности,
процентов

65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 Департамент
социальной защиты
населения
Ивановской области

5. Рынок медицинских
услуг

Доля медицинских организаций
частной системы
здравоохранения, участвующих
в реализации территориальных
программ обязательного
медицинского страхования,
процентов

6,7 7,6 8,4 9,2 10,0 Департамент
здравоохранения
Ивановской области

6. Рынок услуг розничной
торговли
лекарственными
препаратами,
медицинскими
изделиями и
сопутствующими
товарами

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
услуг розничной торговли
лекарственными препаратами,
медицинскими изделиями и
сопутствующими товарами,
процентов

92,4 92,5 92,5 92,5 92,5 Департамент
здравоохранения
Ивановской области

7. Рынок социальных услуг Доля негосударственных
организаций социального
обслуживания,
предоставляющих социальные
услуги, процентов

15,0 15,0 15,0 15,4 15,4 Департамент
социальной защиты
населения
Ивановской области

8. Рынок теплоснабжения
(производство тепловой
энергии)

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
теплоснабжения (производства
тепловой энергии), процентов

79,5 80 80 80 80 Департамент
энергетики и тарифов
Ивановской области

9. Рынок услуг по сбору и
транспортированию
твердых коммунальных
отходов

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
услуг по сбору и
транспортированию ТКО,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
жилищно-
коммунального
хозяйства
Ивановской области

10. Рынок выполнения Доля организаций частной 90 95 100 100 100 Департамент

работ по
благоустройству
городской среды

формы собственности в сфере
выполнения работ по
благоустройству городской
среды, процентов

строительства и
архитектуры
Ивановской области

11. Рынок купли-продажи
электрической энергии
(мощности) на
розничном рынке
электрической энергии
(мощности)

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
купли-продажи электрической
энергии (мощности) на
розничном рынке электрической
энергии (мощности), процентов

100 100 100 100 100 Департамент
энергетики и тарифов
Ивановской области

12. Рынок производства
электрической энергии
(мощности) на
розничном рынке
электрической энергии
(мощности), включая
производство
электрической энергии
(мощности) в режиме
когенерации

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
производства электрической
энергии (мощности) на
розничном рынке электрической
энергии (мощности), включая
производство электрической
энергии (мощности) в режиме
когенерации, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
энергетики и тарифов
Ивановской области

13. Рынок оказания услуг
по перевозке
пассажиров
автомобильным
транспортом по
муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок

Доля услуг (работ) по перевозке
пассажиров автомобильным
транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок, оказанных
(выполненных) организациями
частной формы собственности,
процентов

98,99 98,99 98,99 98,99 98,99 Департамент
дорожного хозяйства
и транспорта
Ивановской области,
органы местного
самоуправления
муниципальных
образований
Ивановской области

14. Рынок оказания услуг Доля услуг (работ) по перевозке 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 Департамент

по перевозке
пассажиров
автомобильным
транспортом по
межмуниципальным
маршрутам регулярных
перевозок

пассажиров автомобильным
транспортом по
межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок,
оказанных (выполненных)
организациями частной формы
собственности, процентов

дорожного хозяйства
и транспорта
Ивановской области

15. Рынок оказания услуг
по перевозке
пассажиров и багажа
легковым такси на
территории субъекта
Российской Федерации

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
оказания услуг по перевозке
пассажиров и багажа легковым
такси на территории субъекта
Российской Федерации,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
дорожного хозяйства
и транспорта
Ивановской области

16. Рынок услуг связи, в том
числе услуг по
предоставлению
широкополосного
доступа к
информационно-
телекоммуникационной
сети Интернет

Увеличение количества объектов
государственной и
муниципальной собственности,
фактически используемых
операторами связи для
размещения и строительства
сетей и сооружений связи

10 14 18 20 20 Департамент
развития
информационного
общества Ивановской
области

17. Рынок услуг связи, в том
числе услуг по
предоставлению
широкополосного
доступа к
информационно-
телекоммуникационной
сети Интернет

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
оказания услуг по
предоставлению
широкополосного доступа к
информационно-
телекоммуникационной сети
Интернет, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
развития
информационного
общества Ивановской
области

18. Рынок жилищного
строительства (за
исключением
Московского фонда
реновации жилой
застройки и
индивидуального
жилищного
строительства)

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
жилищного строительства (за
исключением Московского
фонда реновации жилой
застройки и индивидуального
жилищного строительства),
процентов

96,75 96,8 96,85 96,9 96,9 Департамент
строительства и
архитектуры
Ивановской области

19. Рынок строительства
объектов капитального
строительства, за
исключением
жилищного и
дорожного
строительства

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
строительства объектов
капитального строительства, за
исключением жилищного и
дорожного строительства,
процентов

98,95 99,0 99,05 99,1 99,1 Департамент
строительства и
архитектуры
Ивановской области

20. Рынок дорожной
деятельности (за
исключением
проектирования)

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
дорожной деятельности (за
исключением проектирования),
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
дорожного хозяйства
и транспорта
Ивановской области

21. Рынок архитектурно-
строительного
проектирования

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
архитектурно-строительного
проектирования, процентов

79,3 80 80 80 80 Департамент
строительства и
архитектуры
Ивановской области

22. Рынок племенного
животноводства

Доля организаций частной
формы собственности на рынке
племенного животноводства,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
сельского хозяйства и
продовольствия
Ивановской области

23. Рынок семеноводства Доля организаций частной 100 100 100 100 100 Департамент

формы собственности на рынке
семеноводства, процентов

сельского хозяйства и
продовольствия
Ивановской области

24. Рынок вылова водных
биоресурсов

Доля организаций частной
формы собственности на рынке
вылова водных биоресурсов,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
природных ресурсов
и экологии
Ивановской области

25. Рынок переработки
водных биоресурсов

Доля организаций частной
формы собственности на рынке
переработки водных
биоресурсов, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
природных ресурсов
и экологии
Ивановской области

26. Рынок товарной
аквакультуры

Доля организаций частной
формы собственности на рынке
товарной аквакультуры,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
сельского хозяйства и
продовольствия
Ивановской области

27. Рынок добычи
общераспространенных
полезных ископаемых
на участках недр
местного значения

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
добычи общераспространенных
полезных ископаемых на
участках недр местного
значения, процентов

100 100 100 100 100 Департаменты
природных ресурсов
и экологии,
конкурсов и
аукционов
Ивановской области

28. Рынок нефтепродуктов Доля организаций частной
формы собственности на рынке
нефтепродуктов, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
энергетики и тарифов
Ивановской области

29. Рынок легкой
промышленности

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
легкой промышленности,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской области

30. Рынок обработки
древесины и
производства изделий
из дерева

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
обработки древесины и
производства изделий из
дерева, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
экономического
развития и торговли
Ивановской области

31. Рынок производства
кирпича

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
производства кирпича,
процентов

100 100 100 100 100 Департамент
строительства и
архитектуры
Ивановской области

32. Рынок производства
бетона

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
производства бетона, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
строительства и
архитектуры
Ивановской области

33. Сфера наружной
рекламы

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
наружной рекламы, процентов

100 100 100 100 100 Департамент
внутренней политики
Ивановской области

34. Рынок оказания услуг
по ремонту
автотранспортных
средств

Доля организаций частной
формы собственности в сфере
оказания услуг по ремонту
автотранспортных средств

100 100 100 100 100 Департамент
дорожного хозяйства
и транспорта
Ивановской области